Timi
 1171
 1172

pe clausula in vno capitulo seu §. alicuius legis posita, ad casum illius solum refertur, non ad alia. textus est expressus in l. 3. §. filius. ff. de lib. & posthu. & in l. penul. ff. de iniust. rupt. test. Bart. Bal. Paul. Succ. Iason. & omnes, hoc ibidem communiter firmant. Dicit enim text. in dict. l. 3. §. filius, quod quando filius exheredatur ab institutis in testamento, & inter ipsos institutos exheredatur, quod tunc exheredatus non videtur à substitutis. & si instituti hereditatem nolunt acceptare, quod causa deuoluitur ab intestato. Quandoquidem à substitutis, filius non videtur exheredatus, quia clausula illa exheredationis non trahitur ad capitulum substitutorum. & ideo clausula in vno capitulo non refertur ad aliud. Quod expressè notat Bart. in primo notabil. & Paul. nu. 2. & omnes alij nemine discrepante; & dicit Paul. vbi supra, nota. ex tex. quod quando clausula ponitur in l. vel statuto, & dubitatur an referatur ad omnia capitula legis, si continetur in vno capitulo, vel intra vnum capitulum, sicut in nostro casu, tunc nisi ad illud non refertur, & ad casum in quo loquitur in illo capitulo seu §. tantum. Et ibi dicit Bart. nu. 9. ¶ paragraphus seu capitulum legis dicitur, quando segregatio facta est, prout in nostro casu, & §. seu capitulo 3. huius legis mentalis. Quapropter clarè concluditur, quod quando aliqua clausula ponitur inter aliquod capitulum seu §. legis, ad ibi dicta solummodo refertur, & non ad alia. ex quo sequitur, quod eo ipso quod intra illud. §. ter-

tium dicitur quod ista bona feudalia non sint, nec talem naturam habere debet solum referri ad illa verba §. scilicet ad seruiendum certo modo certisque sumptibus, & non ad aliud quicquam. Quod etiā probatur per tex. ad literam quem omnes ad istum propositum allegant, in l. si ego & Titius. ff. de iniust. rupt. test. vbi clausula posita in vno capitulo institutorum, nullatenus ad aliud capirulum substitutionum refertur: licet ibi tractetur de validando testamento, in cuius sustentationem tractatur de fauore publico. tex. in l. vel negare. ff. quemadmodum testa. aper. cum aliis. Itaque vsque adeo clausula in vno capitulo posita, non refertur ad aliud, quod etiam si tractaretur de fauore publico, non extenderetur. Lex igitur mentalis, quo ad modum seruiendi tantum, corrigit ius feudorum, quo autē ad alia cetera, intracta iura feudorum remanēt in istis bonis coronæ quę proprie feuda sunt, vt satis probatum est, præsertim cum limitatum sit illud ad quod clausula illa referri debeat.

43

In confirmationem huius conclusionis, facit verissime vnum singulare, quod licet dicant Doctores, secus esset si clausula esset posita in principio legis vel statuti aut in fine: quia tunc ad omnia sequentia & precedentia referretur. Omnes tamen firman, quod ista clausula licet apposita esset in principio seu medio

dio, vel in fine legis, aut in quacunque parte ip-
 sius legis, nullo modo referri poterat nisi ad il-
 lum casum capituli in quo posita esset. & ratio
 est, quia licet verum sit, quod clausula in fine aut
 in principio apposita, vel inter duo capitula ad
 omnia refertur: secus est quando illa clausula ef-
 fet iuris correptoria & à iure exorbitans: quia
 tunc solum ad vnum casum porrigitur quantū-
 cunque generaliter posita esset. glo. est singula-
 ris cum qua est communis opinio in l. talis scri-
 ptura. ff. de legat. i. ex qua Bar. hoc notat. & cla-
 rius tenet Bar. & Angel. in l. prætor. §. erit diffe-
 rentia. ff. de vi bon. rapt. Autores etiam sunt hu-
 ius conclusionis Ant. & Imol. in Clement. i. de
 suppl. negli. ptæl. Idem firmat Paul. in consi. 393.
 & Alex. con. 42. li. 3. & Aret. in di. l. talis scriptu-
 ra. §. si. supra allegata, tria iura p̄ ista conclusio-
 ne allegat tex. scilicet in l. furti. §. mandati. ff. de
 his qui not. infra. & l. & si forte. §. hæc autem.
 ff. si seruus vend. & glo. iuncta tex. in ea. cupien-
 tes. §. quod si per viginti. de elect. in 6. Facit etiã
 optime illud quod not. Gemeus in c. cū singul.
 in verbo, ptioratibus, de præben. in 6. in quan-
 tum dicit q̄ qualitas seu clausula succedens post
 duo obiecta quæ erat proportionabilis vtriq̄,
 refertur ad proximum subiectū tãtum, quando
 si referetur ad alterum, insurgeret iurium corte-
 ptio. Denique ista est firma & communis con-
 clusio omniū scribētium. ex quibus sequitur, q̄
 cū iste. §. tertius dictæ legis mentalis & clausu-
 la in eo posita, sit correptoria omnibus iuribus

feudorū, extendi non potest, nisi in casu de quo tractatur in §. seu capitulo illo, quantuncunque clausula generalis esset, & in principio, vel in medio, aut in fine esset posita. Ad quod etiam optime facit illud quod dicit Abb. per illū tex. in ca. ecclesia vestra. de elect. vbi per illum tex. hoc idem firmat. & facit tex. cū glo. in l. nauta. §. ff. naut. cau. stab. Et ideo satis ample probatū remanet, per ius civile & canonicum, quod omnia iura feudalia locum habent in istis bonis coronæ, quæ quidem propriè feuda sunt. excepto in illo casu. §. 3. legis mentalis: scilicet quantum ad modum seruiendi. Et cū satis probatū sit, bona ista coronæ feudalia esse, & probet tex. etiam expressus in vsibus feudorum in titu, quis dicatur Dux, march. & comes. Videndum restat vtrum in successione feudi nepos representet personā sui patris præmortui. Et profecto nulli dubium in hoc, quia iura expressa sunt in tit. de success. feu. ca. 1. in princi. & in tit. de success. frat. & gra. succe. in feu. ca. 1. & ibi glo. & Doct. Bal. & Aluarot. qui dicunt hoc esse indubitatū, nepotem scilicet omnino personam sui patris in feu. success. representare. Quamobrem absq; dubio sumus, cū clare probatum sit, bona ista coronæ feudalia esse, in quorum successione nepos personam sui patris representat sicut in hereditate, prout singulariter dicit glo. in d. e. r. de success. frat. vel grad. succ. in feu. quod omnes scribentes ibi asserunt. Et ideo nepos omnino in istis bonis coronæ suo patruo præferri debet

in suc-

in successione, sicut eius pater si viveret præferretur. Quādo quidem vsque adeo eius personam repræsentat, quòd licet ipse nepos natus non sit tempore mortis sui patris, sufficit tamen si sit cõceptus & in vtero matris suæ coagulatus. Nā vt Plutarchus in vita Lycurgi, & Iustinus lib. 3. asserūt, cū Polydectes regnasset post mortem patris aliquo tempore: quo quidem mortuo, cū ignoraretur vxor illius prægnans esse, regnauit & ipse Lycurgus: sed postquam resciauit viduam fratris prægnantem esse, continuo declarauit regnum pueri esse, si quidem mas foret: principatum verò ipse tanquam tutor moderatus est. Accidit autem vt ipso cum principibus cõnante marem pareret: ministri autem ad eum infantem deportarent: quem ille suscipiens ad discumbentes dixit, Rex natus est nobis o Spartiatæ, cūque Charilaum nominauit. Si autem Lycurgus sui fratris filium in vtero matris suæ genitum in hæredem recognouit, licet ipse in possessione regni erat: & cū in mundo natus fuit, statim in regnum illum sublimauit, desistendo à regno quod ipse possidebat: quid in iam nato tempore mortis possessoris fiet? cū verè & realiter tunc personam sui patris repræsentet cū de eius commodo tractetur. tex. est expressus de istamet successione loquens in §. ita demum versic. posthumi quoque, Instit. de hæred. quæ ab intest. defer. & melior tex. & tibi glo. & doct. in l. qui in vtero. ff. de stat. hom. cum aliis quampluribus. Ideoque parentes non possunt

sunt liberos sine causa priuare sua legitima, etiã nondum natos: vt constat ex tit. ff. & C. de in off. test. & ff. de lib. & posthu. & C. de lib. p. et. & id obtinet in nascituris, nedum ex iam natis, quando & qui post testamentum nascitur, rûpit testamentum in quo præteritus est. l. posthumus, ff. de lib. & posth. & l. 1. & 3. ff. de iniust. test. & l. 1. 2. & 3. C. de posth. hæ. instit. cum simil. nec potest nondum natus ex hæredari cum nulla subesse causa possit. l. si quis in suo. C. de in off. test. tradit Bald. consil. 350. nu. 4. vbi dicit quod statim quod est in utero causaliter, licet non formaliter, pro nato habetur.

44

Rdiamur itaque denuo à communi filij nomine vt ipso capite destructo, facilius nobis aditus pateat ad excindendum omne corpus: & omni errore sublato, veritas patefacta clarescat. Quippe quæ peracta est, ni fallor in §. 2. magna & difficilis suscepti operis portio, sed maiestate cœlesti suggerente nobis dicendi facultatem, inueteratos depulimus errores. Quandoquidem licet in 2. §. dicat dicta l. mentalis, quod talia bona per possessoris eorum mortem filio suo legitimo masculo remaneant, qui ex eo maior remanserit: & in dict. §. 3. dicat quod integraliter habeat illa filius masculus maior & legitimus ex illo qui moritur qui castrorum possessor fuit. Quæ quidem verba huius legis mentalis, pro filio fortiora videtur: cum ista

de §. 2.

ista dictio, ex, secundum iuris dispositionem casum immediatū denotet, vt est tex. in l. ex placito. & ibi Bar. cū aliis. C. de rer. permu. Quid ergo dicemus, nisi errare illos qui istam dictionē, ex, simpliciter dixerunt denotare causam proximam & immediatam? cū multoties denotet & significet causam remotam & longinquam, vt est tex. in l. i. §. ex incendio & ibi. Bart. quem omnes sequuntur. ff. de incend. ru. naufr. tenent Doctores in l. non dubium. C. de legib. vbi omnes dicunt quod nō de necessitate debet ista dictione, ex, denotare causam proximam & immediatam Et licet dictio, ex, semper causam proximā & immediatā denotatet, in casu de quo tractam⁹, nepos immediate ex corpore aui dicitur nasci. ita tex. in expresso nostro proprio casu, in l. Lucius la. 2. ff. de her. instit. qui tex. in expresso dicit qd nepos ita vocatur natus ex corpore aui, sicut ipsemet filius: & ita immediate pcedit ab auo, sicut à patre. Si ergo in aliqua lege ptout in l. mentali, fiat mentio de filio nato ex possessore maiorat⁹, intelligitur nepos fili⁹ filij p̄mottui, sicut fili⁹ ipsius possessoris. facit tex. in l. i. C. de cōdit. miser. & ibi Alciat. & Bal. vbi dicūt qd in nepote est sanguinis cōtinuatio, & immediate dicitur fieri, qd per rerū naturā cōtinuatiue vnū est & idē. & rursum idē Bal. i. l. imperialis. §. his illud, ad fi. C. de nupt. & in c. i. col. i. versi. sed immediate de eo qui sibi vel h̄ered. suis. & in c. i. §. filia. in fine. & ibi quoq; Aluatot. & Alex. col. 4. ti. de succ. seu. & Steph. Bett. cō. 302. visis copiis. colu.

*de ditione
ex*

Adde tex singul. cū ibi not. in cap. Adā. & ca. mulier. 33. q. 5. & ca. nec illud. eod. ibi unū fontē generis humani.

colu. 3. lib. 3. vbi adducit illud Matth. 1. Ioram autem genuit Oziam, veluti Ozias dictus sit genitus ex Ioram: quanuis inter vtrunque fuerint Ochozias, Ioas, & Amazias. vt patet ex lib. 4. Regum. ex quib⁹ infertur dubium istud tolli ex tenore regiz concessionis qui inspiciendus est. vt in cap. porro de priuileg. l. si ita stipulatus. §. Chryzogonus. ff. de verb. obligat. & l. si quis stipulatus sit Stiehum. de fideiuss. l. fideiussores. §. pro Aurelio. Sed ex tenore & ex verbis dictæ concessionis manifeste apparet quod Rex voluit filium primogeniti cundemque nepotem debere præferri filio secundogenito. Dicunt enim verba, suus filius maior quem de legitimo matrimonio habuerit tempore mortis suæ ex linea recta. Vbi notandum est, quod filius suus maior, sanè intelligendo, non possunt intelligi, nec locum habere nisi eo casu quo filius maior de quo primo fuerat locutus, præmoriatur viuente patre ad quem sermo legis dirigebatur. arg. ff. de lib. & posth. l. Gallus. §. 1. in tex. & glo. per Doct. & Paul. Ca. in consi. 164. in præsentī causa, nu. 2. Et manifeste patet quia si superuiveret patri, Rex voluit quod ipse solus hæreditaret, non autem filij eius vel alij filij minores, vnde esset cōtradiçtio in verbis, quã euitare debemus. arg. eorum quæ not. Cy. in l. cum falsa. C. de iur. & fact. ignor. in fi. & Bart. in l. fin. §. idem quæssit. ff. de condiç. indeb. Et si dicatur quod etiam si superuiuat locum habeant dicta verba: responderetur quod in dict. casu, præfata verba superflud apposita sunt